
 
Area Risorse Umane  
Settore Personale Docente 
Ufficio Concorsi del Personale docente 
    

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: dott. Fabio Focassi 
 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 558 7983 
concorsidoc@amm.units.it 

 www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 

 
Oggetto: Nomina della commissione giudicatrice per la procedura valutativa indetta con Avviso 

decreto rettorale del 24 agosto 2022, n. 700, per la chiamata di un professore 
universitario nel ruolo di seconda fascia ai sensi dell’articolo 24, comma 5, della legge 
240/2010, nel testo vigente prima della data di entrata in vigore della legge di 
conversione del DL 36/2022 (L. 79/2022), riservata a ricercatori e ricercatrici a tempo 
determinato dell’Università degli Studi di Trieste in possesso dei requisiti 

 
IL RETTORE 

 
Vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240, “Norme in materia di organizzazione delle 

università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al governo per 
incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario”, e, in particolare, l’articolo 
24 – Ricercatori a tempo determinato;  

Richiamato il “Regolamento per la disciplina delle procedure per la copertura dei posti di professore 
di prima e seconda fascia ai sensi delle disposizioni della legge 30 dicembre 2010, n. 
240” e, in particolare, l’art. 11 – Commissione giudicatrice; 

Richiamato l’Avviso di cui al decreto rettorale del 24 agosto 2022, n. 700, con cui sono state indette 
le procedure per la chiamata di 2 professori universitari nel ruolo di seconda fascia ai 
sensi dell’articolo 24, comma 5, della legge 30 dicembre 2010, n. 240, nel testo vigente 
prima della data di entrata in vigore della legge di conversione del DL 36/2022 (L. 
79/2022), e in particolare l’allegato A.1; 

Acquisita  la designazione della commissione giudicatrice pervenuta con Decreto del Direttore del 
Dipartimento Universitario Clinico di Scienze mediche, chirurgiche e della salute del 
4 ottobre 2022, n. 394; 

Verificata  la regolarità della designazione di cui al punto precedente, 
 

DECRETA 

 
art. 1 - di costituire la commissione giudicatrice per la procedura valutativa citata nelle 

premesse, nella composizione descritta nell’Allegato A che costituisce parte integrante 
del presente decreto; 

 
art. 2 -  di incaricare l’Ufficio Concorsi del Personale docente dell’esecuzione del presente 

provvedimento, che verrà registrato nel repertorio generale dei decreti. 

 

            Il Rettore 
F.to Prof. Roberto Di Lenarda 

  

Units - Prot. n. 141121 del 06/10/2022 - Rep. Decreti del Rettore - n. 861/2022

Firmato digitalmente da: Roberto Di Lenarda
Organizzazione: UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI TRIESTE/80013890324
Unità organizzativa: AREA SERVIZI ICT
Data: 05/10/2022 17:39:39



 
Area Risorse Umane  
Settore Personale Docente 
Ufficio Concorsi del Personale docente 
 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: dott. Fabio Focassi 
 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 558 7983 
concorsidoc@amm.units.it 

www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 

Allegato A.1 
 
 

Dipartimento Universitario Clinico di Scienze mediche, chirurgiche e della salute 
 

Procedura di valutazione per la chiamata di un professore universitario nel ruolo di seconda fascia 
ai sensi dell’articolo 24, comma 5, della legge n. 240/2010 
 
 
Area 06 – Scienze mediche 
 
Settore concorsuale: 06/I1 – CLINICA RADIOLOGICA 
 
Settore scientifico-disciplinare: MED/36 – DIAGNOSTICA PER IMMAGINI E RADIOTERAPIA 
 
La Commissione giudicatrice della pubblica selezione è costituita nel seguente modo: 

 

- Prof.ssa Cynthia ARISTEI professore ordinario per il settore concorsuale 06/I1 – 
CLINICA RADIOLOGICA, settore scientifico-disciplinare 
MED/36 – DIAGNOSTICA PER IMMAGINI E 
RADIOTERAPIA presso l’Università degli Studi di 
Perugia; 

 
- Prof. Michele BERTOLOTTO professore associato per il settore concorsuale 06/I1 – 

CLINICA RADIOLOGICA, settore scientifico-disciplinare 
MED/36 – DIAGNOSTICA PER IMMAGINI E 
RADIOTERAPIA presso questo Ateneo; 

 
- Prof. Pietro TORRICELLI professore ordinario per il settore concorsuale 06/I1 – 

CLINICA RADIOLOGICA, settore scientifico-disciplinare 
MED/36 – DIAGNOSTICA PER IMMAGINI E 
RADIOTERAPIA presso l’Università degli Studi di 
Modena e Reggio Emilia. 


